---

*cognoscant; I Cor. II, 12: ut sciamus quae a Deo donata sunt nobis. Naturalis autem modus huius cognitionis est ut spiritualia per sensibilia cognoscat, cum omnis nostra cognitio a sensu incipiat. Oportuit ergo ad hoc quod intelligamus id quod spirituale est in hac regeneratione, quod esset in ea aliquid sensibile et materiale, scilicet aqua: per quod intelligamus quod sicut aqua lavat et purgat corporaliter exterior, ita et per Baptismum homo lavatur et purgatur interior spiritualiter.*

<sup>39</sup> Aquinas, *ST* 3.60.4 obj. 3: *res sensibiles sunt minima bona sine quibus homo recte vivere potest* and s.c.: *Augustinus dicit super Ioan: "Accedit verbum ad elementum, et fit sacramentum."*

<sup>40</sup> Aquinas, *ST* 3.60.4 ad 1: *Effectus autem sensibilis per se habet quod ducat in cognitionem alterius, quasi primo et per se homini innotescens, quia omnis nostra cognitio a sensu oritur. Effectus autem intelligibiles non habent quod possint ducere in cognitionem alterius nisi in quantum sunt per aliud manifestati, idest per aliqua sensibilia. Et inde est quod primo et principaliter dicuntur signa quae sensibus offeruntur: sicut Augustinus dicit in II De doctrina Christiana, ubi dicit quod "signum est enim res praeter speciem, quam ingerit sensibus, facit aliquid aliud in cognitionem venire." Effectus autem intelligibiles non habent rationem signi nisi secundum quod sunt manifestati per aliqua signa. Et per hunc etiam modum quaedam quae non sunt sensibilia, dicuntur quodammodo sacramenta, in quantum sunt significata per aliqua sensibilia,...*

<sup>41</sup> See my "Dionysian Hierarchy in St. Thomas Aquinas: Tradition and Transformation," *Denys l'Aréopagite et sa postérité en Orient et en Occident, Actes du Colloque International Paris, 21-24 septembre 1994*, éditées Ysabel de Andia, Collection des Études Augustiniennes, Série Antiquité 151 (Paris: Institut d'Études Augustiniennes, 1997), 405–438 at 435–436, "Augustinian Immediacy and Dionysian Mediation in John Colet, Edmund Spenser, Richard Hooker and the Cardinal de Bérulle," *Augustinus in der Neuzeit, Colloque de la Herzog August Bibliothek de Wolfenbüttel, 14-17 octobre, 1996*, sous la direction de Kurt Flasch et Dominique de Courcelles, éd. Dominique de Courcelles, (Turnhout: Editions Brepols, 1998), 125–160, and "Neoplatonism and Contemporary Constructions and Deconstructions of Modern Subjectivity," a response to J. A. Doull's "Neoplatonism and the Origins of the older Modern Philosophy" for a festschrift for James Alexander Doull, *Philosophy and Freedom: The Legacy of James Doull*, edited by David G. Peddle and Neil G. Robertson (Toronto: University of Toronto Press, 2003), 250–278 at 256.